

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

# FGG

## 福萊特玻璃集團股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：2150)

### 海外監管公告

本公告乃由福萊特玻璃集團股份有限公司(「本公司」)根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條作出。

以下為本公司於上海證券交易所網站刊登之《福萊特玻璃集團股份有限公司關於前次募集資金使用情況的審核報告》，僅供參閱。

承董事會命  
福萊特玻璃集團股份有限公司  
董事長  
阮洪良

中國浙江省嘉興市，二零二二年六月一日

在本公告之日，本公司的執行董事為阮洪良先生、姜瑾華女士、魏葉忠先生、沈其甫先生，而本公司的獨立非執行董事為徐攀女士、華富蘭女士和吳幼娟女士。

三 八 四 八 号 律 师 事 务 所 承 办

截至二零二二年三月三十一日止



防 伪 编 码： 31000012202237657H

被审计单位名称： 福莱特玻璃集团股份有限公司

报 告 文 号： 德师报(核)字(22)第E00270号

签字注册会计师： 杨蓓

注 师 编 号： 310000122100

签字注册会计师： 汪程

注 师 编 号： 310000125404

事 务 所 名 称： 德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）

事 务 所 电 话： 023-88231378

事 务 所 地 址： 上海市黄浦区延安东路222号外滩中心30楼

---

业务报告使用防伪编码仅说明该业务报告是由依法批准设立的会计师事务所出具，业务报告的法律主体是出具报告的会计师事务所及签字注册会计师。



德勤  
2022年6月1日



## 一、 编制基础

本前次募集资金使用情况报告是根据中国证券监督管理委员会《关于前次募集资金使用情况报告的规定》(证监发行字[2007]500 号)编制的。

## 二、 前次募集资金的数额、到账时间和存放情况

### (一)公开发行 A 股股票募集资金情况

经中国证券监督管理委员会证监发行字[2007]500 号文《关于核准福莱特玻璃集团股份有限公司

二、 前次募集资金的数额、到账时间和存放情况 - 续

(二)公开发行 A 股可转换公司债券募集资金情况

经由中国证监会核准，公司于 2020 年 12 月 11 日发行 10 亿元可转换公司债券，募集资金总额为 10 亿元，扣除发行费用后，实际募集资金净额为 9.98 亿元。募集资金已于 2020 年 12 月 11 日到位，并由立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《福莱特玻璃集团股份有限公司 2020 年公开发行可转换公司债券募集资金到账情况的鉴证报告》（信会师证字[2020]第 110004 号），募集资金到账情况与募集说明书披露的信息一致。

二、 前次募集资金的数额、到账时间和存放情况 - 续

(三)非公开增发 A 股股票募集资金情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2020]2648 号文《关于核准福莱特玻璃集团股份有限公司非公开发行业股票的批复》核准。本公司获准非公开发行不超过 450,000,000 股人民币普

通股(A 股)。截至 2021 年 1 月 7 日止, 本公司实际非公开发行每股面值为人民币 0.25 元的人民币普通股(A 股)104,545,147 股, 每股发行价格为人民币 20.57 元, 募集资金总额为人民币





### 三、 前次募集资金使用情况 - 续

#### (四)对暂时闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品的情况

##### 1、公开发行 A 股股票募集资金情况

根据本公司于 2019 年 2 月 22 日召开的第五届董事会第三次会议、第五届监事会第一次会

议，审议通过了《关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意本公司及安福玻璃使用总额不超过人民币 254,384,951.00 元的闲置募集资金进行现金管理，包括适当购买安全性高、流动性好、有保本约定的、期限不超过 12 个月理财产品(含结构性存款)。现金管理期限为自公司董事会审议通过之日起 12 个月内，在上述期限及额度内，资金可循环使用。闲置募集资金管理到期后归还到募集资金账户。本公司及安福玻璃利用闲置募集资金进行现金管理累计产生投资收益人民币 1,499,895.14 元。截至 2022 年 3 月 31 日止，本公司及安福玻璃利用闲置募集资金购买的理财产品均已到期赎回，理财产品资金及相关投资收益均

已返回募集资金专用账户并全部使用。

##### 2、公开发行 A 股可转换公司债券募集资金情况

根据本公司于 2020 年 6 月 24 日召开的第五届董事会第十一次会议、第五届监事会第十一次会

前次募集资金使用情况报告  
截至 2022 年 3 月 31 日止

四、 前次募集资金投资项目实现效益情况

(一)前次募集资金投资项目实现效益情况

1、公开发行 A 股股票募集资金情况

公开发行 A 股股票募集资金投资项目实现效益情况详见附件四《公开发行 A 股股票募集资金

金投资项目实现效益情况对照表》。

2、公开发行 A 股可转换公司债券募集资金情况

公开发行 A 股可转换公司债券募集资金投资项目实现效益情况详见附件五《公开发行 A 股可转换公司债券募集资金投资项目实现效益情况对照表》

## 三、治理

### （一）概况

#### 1. 治理结构

公司严格按照《公司法》《证券法》《上市公司治理准则》《上市公司章程指引》等法律法规及规范性文件的要求，不断完善公司治理结构，确保股东能够充分行使权利，董事会、监事会和独立董事依法独立履行监督和管理职责，为公司规范运作、健康发展提供有力的制度保证。截至报告期末，公司治理结构完善，运作规范，没有出现违反《上市公司治理准则》《上市公司章程指引》等法律法规及规范性文件的情况。

截至报告期末，公司股权结构如下：

表 3-1 截至报告期末公司股权结构表

序号	名称	持股比例
1	社会公众股	100%

截至报告期末，公司不存在控股股东及实际控制人。

截至报告期末，公司不存在表决权恢复的优先股。

截至报告期末，公司不存在表决权委托、表决权放弃的情形。

截至报告期末，公司不存在表决权代理的情形。

截至报告期末，公司不存在表决权质押的情形。

截至报告期末，公司不存在表决权被冻结的情形。

截至报告期末，公司不存在表决权被限制的情形。

截至报告期末，公司不存在表决权被剥夺的情形。

截至报告期末，公司不存在表决权被剥夺的情形。

截至报告期末，公司不存在表决权被剥夺的情形。

截至报告期末，公司不存在表决权被剥夺的情形。

截至报告期末，公司不存在表决权被剥夺的情形。

截至报告期末，公司不存在表决权被剥夺的情形。

截至报告期末，公司不存在表决权被剥夺的情形。

截至报告期末，公司不存在表决权被剥夺的情形。

截至报告期末，公司不存在表决权被剥夺的情形。

截至报告期末，公司不存在表决权被剥夺的情形。

公开发行 A 股股票募集资金使用情况对照表

人民币万元

		25,438.50	已累计投入募集资金总额		25,591.75			
		无	截止 2022 年 3 月 31 日使用募集资金总额(注 3)		25,591.75			
		无						
	募集资金投资总额			截止 2022 年 3 月 31 日募集资金累计投资额			项目达到预定 可使用状态日期	
	募集前 承诺投资 金额	募集后 承诺投资 金额	实际 投资 金额	募集前 承诺投资 金额	募集后 承诺投资 金额	实际 投资 金额		实际投资金额 与募集后承诺投资 金额的差额
1件	25,438.50	25,438.50	25,591.75	25,438.50	25,438.50	25,591.75	153.25 (注 1)	是(注 2)

账户期间产生的利息收入人民币 3.26 万元及利用闲置募集资金进行现金管理产生的投资收益人民币 149.99 万元。

期项目为募集资金承诺投资项目，募投项目已于 2018 年 12 月完工并达到预定可使用状态。

75 万元，其中于 2019 年 2 月 11 日前以自筹资金预先投入募集资金投资项目的金额为人民币 25,438.50 万元，募集资金到位后以募集资金投入募集资金投

人民币万元

	147,059.10
	147,059.10
投资金额 后承诺投资 的差额	项目达到预定 可使用状态日期 的差额
16.93(注 1)	是(注 2)

36 元，理财投资收益人民币 18,117,910.80

募集资金投入募集资金投资项目的金额为

人民币万元

249,724.58

249,724.58

项目达到预定可使用状态日期

2022年(注2)

2022年(注3)

- 不适用

1)

材投资收益人民币

况对照表

人民币万元

实际效益(注 1)		截止日 累计实现效益	是否达到承诺效 益
2021 年 (注 1)	2022 年第一季 度(注 1)		
销售收入 191,079.08	销售收入 57,252.30	销售收入 610,434.65	是(注 1)

年度效益，为含税销售额人民币 223,513.46 万元(不含税销售收入人民币  
应调整为完全达产时年度承诺效益的 70%，2019 年为募投项目投产后第  
2020 年实际销售收入为人民币 197,098.37 万元，实现承诺效益。2021 年实  
效益（2022 年第一季度承诺效益金额为年度效益/4，即销售收入人民币

福莱特玻璃集团股份有限公司  
前次募集资金使用情况报告  
截至 2022 年 3 月 31 日止

附件五

公开发行 A 股可转换公司债券募集资金投资项目实现效益情况对照表

人民币万元

实际投资项目		截止日投资项目 累计产能利用率 (注 2)	年度承诺效益 (注 1)	最近三年一期实际效益(注 1)			截止日 累计实现效益	是否达到承诺效 益	
序号	项目名称			2019	2020	2021 年 (注 1)			2022 年第一季 度(注 1)
1	年产 75 万吨光伏组件盖板玻璃项目	73%	销售收入 181,381.98	不适用	不适用	销售收入 114,938.45	销售收入 63,157.15	销售收入 178,095.60	是(注 1)

注 1：年产 75 万吨光伏组件盖板玻璃项目包含 2 座窑炉，分别于 2021 年内达到预定可使用状态。募投项目的年度承诺效益系根据《安徽福莱特光伏玻璃有限公司年产 75 万吨光伏组件盖板玻璃项目可行性研究报告》中完全达产后的年度效益，为不含税销售收入人民币 181,381.98 万元。2021 年募投项目实现销售收入人民币 114,938.45 万元，实现承诺效益（2021 年承诺效益金额为年度效益折算成月度效益乘以当年可实现效益月份数，即人民币 68,018.24 万元）。2022 年第一季度实现销售收入为人民币 63,157.15 万元，实现承诺效益（2022 年承诺效益金额为年度效益/4，即人民币 45,345.50 万元）。

注 2：产能利用率系募投项目实际产量除以设计产能的比率。



股股票募集资金投资项目实现效益情况对照表

人民币万元

年度承诺效益 (注 1)	最近三年一期实际效益(注 1)				截止日 累计实现效益	是否达到承诺效 益
	2019	2020	2021 年	2022 年第一季 度(注 1)		
销售收入 81,381.98	不适用	不适用	不适用	销售收入 23,595.22	销售收入 23,595.22	是(注 1)
不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用

盖板玻璃二期项目、年产 4,200 万平方光伏背板玻璃项目，其中年产 75 万吨光伏组件盖板玻璃二期项目包含 2 座窑炉，已项目尚在建设中。年产 75 万吨光伏组件盖板玻璃二期项目的年度承诺效益系根据《安徽福莱特光伏玻璃有限公司年产 75 万吨光伏组件盖板玻璃二期项目可行性研究报告》（为不含税销售额人民币 181,381.98 万元。2022 年 3 月年产 75 万吨光伏组件盖板玻璃二期项目实现销售收入为人民币 15,115.17 万元）。